
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Quarta Unità Operativa  
Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

________________________________________________________________________________________________ 

              

  07752961 – C.F.: 80009750607 –  Codice iPA: m_pi 

PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.istruzione.fr.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: contabilità generale 6IX9E7 – contabilità ordinaria KCZQBQ  

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il proprio decreto prot. n. 289 del 17 maggio 2024 con il quale sono stati pubblicati i movimenti del personale 
docente delle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2024/25 per la Provincia di Frosinone; 
 
PRESO ATTO della nota pervenuta con P.e.c. n.8069 del 20 maggio 2024, con cui la docente Perciballi Elisabetta, nata il 
16/10/1979, titolare sul posto di sostegno della Scuola dell’Infanzia presso la sede FRAA81100B – I.C. RIPI, ha segnalato 
la mancata partecipazione, per mero errore materiale, alla procedura di mobilità professionale per la Scuola Primaria, 
posto di Sostegno; 
 
PRESO ATTO della nota pervenuta con P.e.c. n.8292 del 22 maggio 2024 da parte del Dirigente Scolastico dell’I.C. di 
Ceccano 1° con cui è stata segnalato l’erroneo trasferimento della docente della Scuola dell’Infanzia Capoccitti Barbara, 
nata il 06/04/1979, anziché della docente Losito Maria Luisa, nata il 03/09/1975, collocata in coda alla graduatoria dei 
perdenti posto della Scuola e attualmente ancora titolare presso l’I.C. di Ceccano 1°; 
 
PRESO ATTO della rinuncia, pervenuta con P.e.c. n.8594 del 27 maggio 2024, della docente Abatecola Anna, nata il 
03/03/1983, al ruolo presso la sede RMAA8E600Q - IC ANTONIO MONTINARO della Provincia di Roma (assunzione da 
GPS) e del diritto alla conservazione della titolarità, su posto comune scuola dell’infanzia, presso l’I.C. di Castro dei Volsci, 
a decorrere dal 01/09/2024; 
 
RITENUTO di dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa, alla rettifica dei movimenti del 
personale docente della Scuola dell’Infanzia, al fine di garantire la correttezza e la trasparenza delle operazioni di mobilità 
per l’anno scolastico 2024/25;  
 
 

D E C R E T A 
 
 
ART. 1 - Per le motivazioni esposte in premessa, vengono disposte le seguenti rettifiche alle operazioni di mobilità della 
scuola primaria della Provincia di Frosinone, per l’anno scolastico 2023/2024: 
 

SCUOLA PRIMARIA 
POSTO SOSTEGNO 

PERCIBALLI ELISABETTA (nata il 16/10/1979) 
 

PASSAGGIO DI RUOLO 
PROVINCIALE su posto SOSTEGNO 
a FREE848029 - VEROLI GIGLIO, con 
punti 93,00, ANZICHE’ 
TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIALE su posto 
SOSTEGNO PRESSO FREE848029 - 
VEROLI GIGLIO  

SCUOLA PRIMARIA 
POSTO SOSTEGNO 

PROIA IRENE (nata il 04/11/1977) 
 

PASSAGGIO DI RUOLO 
INTERPROVINCIALE su posto 
SOSTEGNO, con punti 64,00 a 
FREE83901D FERENTINO 
CAPOLUOGO PRIMARIA, ANZICHE’ 
TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIALE su posto 
SOSTEGNO A FREE848029 - VEROLI 
GIGLIO 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.istruzione.fr.it/


 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
Ufficio VII – Ambito Territoriale per la Provincia di Frosinone 

Quarta Unità Operativa  
Viale Olimpia, n.14/16 (zona Casaleno) – 03100 Frosinone 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 07752961 – C.F.: 80009750607 –  Codice iPA: m_pi 

PEC: uspfr@postacert.istruzione.it – PEO: usp.fr@istruzione.it – Sito: www.istruzione.fr.it  
Codice univoco per la fatturazione elettronica: contabilità generale 6IX9E7 – contabilità ordinaria KCZQBQ  

 

 

SCUOLA PRIMARIA 
POSTO SOSTEGNO 

DELLE FAVE ANGELA (nata il 13/01/1980) TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIALE posto 
SOSTEGNO, con punti 80,00 da 
RMEE8E0013 - GESMUNDO A 
FREE84503V - I.C. 2 ANAGNI S. 
GIORGETTO - REVOCATO 

SCUOLA INFANZIA 
POSTO COMUNE 

CAPOCCITTI BARBARA (nata il 06/04/1979) Trasferimento provinciale su posto 
comune a FRAA842003 - I.C. 1  ̂
CECCANO, ANZICHE’ FRAA85800L - 
I.C. 2^ CECCANO 

SCUOLA INFANZIA 
POSTO COMUNE 

LOSITO MARIA LUISA (nata il 03/09/1975) Assegnazione sede su posto comune a 
FRAA85800L - I.C. 2  ̂ CECCANO, 
ANZICHE’ FRAA842003 - I.C. 1  ̂
CECCANO 

SCUOLA INFANZIA 
POSTO COMUNE 

ABATECOLA ANNA (nata il 03/03/1983) TITOLARITA’ PRESSO FRAA81400V - 
I.C. CASTRO DEI VOLSCI, A 
SEGUITO DI REVOCA 
TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIALE PROV. RM per 
rinuncia ad immissione in ruolo  

SCUOLA INFANZIA 
POSTO COMUNE 

FIORILLO ROSAMARIA (nata il 30/08/1962) Trasferimento provinciale su posto 
comune, con punti 34,00 presso 
FRAA85900C - I.C. 1^ FROSINONE, 
ANZICHE’ FRAA81400V - I.C. 
CASTRO DEI VOLSCI 

SCUOLA INFANZIA 
POSTO COMUNE 

CALENZO MICHELA (nata il 17/02/1983) Trasferimento provinciale su posto 
comune, con punti 31,00 presso 
FRAA847006 - I.C. 2  ̂FROSINONE, 
ANZICHE’ FRAA85900C I.C. 1  ̂
FROSINONE 

SCUOLA INFANZIA 
POSTO COMUNE 

PARRILLO ADELINA (nata il 06/07/1964) TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIALE da posto 
COMUNE, con punti 42,00 da 
RMAA8C2007 A FRAA847006 - I.C. 4  ̂
FROSINONE 

  

 
                       IL DIRIGENTE 

            Danilo Vicca 
 
 
Ai docenti interessati 
Al Dirigente dell’Ambito Territoriale di Roma 
All’albo on line 
 

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fr@istruzione.it
http://www.istruzione.fr.it/

		2024-06-03T13:01:26+0200


		2024-06-03T13:13:52+0200
	protocollo




